
Numer referencyjny postępowania:
07/ZP/25                                                                          
Trzcianka 09.05.2025 r.
Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Trzciance

ul. Gen. W. Sikorskiego 9

64-980 Trzcianka

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości zamówienia przewyższającej progi unijne, na zadanie pod nazwą: „Dostawa materiałów medycznych jednorazowego użytku”.
Odpowiedzi na pytania 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. 

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Treść pytania nr 1:
Dotyczy Pakietu nr 3 
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem 

zamówienia w pakiecie nr 3 nie są leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można 

zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie 

terminu dostawy dla pakietu nr 3 do 10 dni od złożenia zamówienia?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Treść pytania nr 2
Dotyczy Pakietu nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu 

zamówienia w pakiecie nr 3, tj. poz. 1, 2, 8, 9,10 formularza asortymentowo - cenowego 

gumowa zatyczka, dren pompy, uszczelki, membrana, które nie podlegają ustawie z dnia 7 

kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi 

wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których 

stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, o ile ww. pozycje nie podlegają ustawie z dnia 7 

kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych. 

Treść pytania nr 3:
Dotyczy Pakietu nr 3 
(Dotyczy §11 ust. 1. 1) wzoru umowy) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę 

w §11 ust.1. 1) wysokości kary z 5% na 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki dla pakietu nr 3. Wykonawca podkreśla, że jego intencją jest 

dostarczenie kompletnego i spełniającego wszystkie wymogi Zamawiającego zamówienia, 

jednak zdaje sobie sprawę z możliwości wystąpienia incydentalnie dostępności towaru u 

producenta lub problemy logistyczne w transporcie międzynarodowym. Dlatego prosimy o 

zmianę wysokości kary z 5% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki na 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Treść pytania nr 4
Dotyczy Pakietu nr 3   
(Dotyczy §11 ust. 1. 2) wzoru umowy) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający 

wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej z tytułu zwłoki w uzupełnieniu różnicy w ilości 

wynikającej z zamówienia do 0,5% wartości brutto zamówienia jednostkowego za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Treść pytania nr 5:
Dotyczy Pakietu nr 3   
(Dotyczy §11 ust. 1. 7. wzoru umowy) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o obniżenie 

maksymalnej łącznej wysokości kar umownych do 20% maksymalnej łącznej wartości 

przedmiotu Umowy brutto 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Treść pytania nr 6
Dotyczy pakietu nr 15
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jednego opakowania zbiorczego pułapek wodnych, tj. 10 szt? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści. 
Treść pytania nr 7
Dotyczy pakietu nr 16
Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie ewakuatora laparoskopowego o pojemności 200 ml, o średnicy 55 mm, szerokości 85 mm, głębokości 185 mm, długość trzpienia 223 mm, długość popychacza 245 mm, uchwyt  na trzpieniu i wypychaczu (popychaczu), zapobiegające jego nadmiernemu  wysunięciu przez trokar, objętość woreczka zaznaczona cyfrowo.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.
Treść pytania nr 8
Dotyczy pakietu nr 16
Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie ewakuatora laparoskopowego o pojemności 800 ml, o średnicy 100 mm, szerokości 160 mm, głębokości 200 mm, długość trzpienia 223 mm,                            długość popychacza 245 mm, uchwyt  na trzpieniu i wypychaczu (popychaczu), zapobiegające jego nadmiernemu  wysunięciu przez trokar, objętość woreczka zaznaczona cyfrowo.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści. 

Treść pytania nr 9
Dotyczy pakietu nr 16
Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie ewakuatora  laparoskopowego o pojemności 1200 ml, długość trzpienia 223 mm,  długość popychacza 245 mm, do trokara 12 mm, uchwyt  na trzpieniu i wypychaczu (popychaczu), zapobiegające jego nadmiernemu  wysunięciu przez trokar, objętość woreczka zaznaczona cyfrowo.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści. 

Treść pytania nr 10
Dotyczy pakietu nr 16
Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie ewakuatora laparoskopowego o pojemności 1600 ml, długość trzpienia 330 mm, do trokara 12 mm, dwa uchwyty pierścieniowe  na trzpieniu, jeden uchwyt pierścieniowy na wypychaczu (popychaczu), zapobiegające jego nadmiernemu  wysunięciu przez trokar, objętość woreczka zaznaczona cyfrowo, ściągacz samorozprężalny w postaci stalowej taśmy, worek z nitką ściągającą.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści. 

Treść pytania nr 11
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 11 ust. 1:

1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku: 

1) niedotrzymania terminu wykonania dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) – w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

2)zwłoki w uzupełnieniu różnicy w ilości wynikającej z zamówienia jednostkowego i faktycznie zrealizowanej dostawy – w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia jednostkowego za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, za które odpowiada Wykonawca; jednak w wysokości nie mniejszej niż 50,00 zł; 

3)odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% łącznej wartości brutto niezrealizowanej części umowy;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Treść pytania nr 12
Czy Zamawiający dokona zmiany § 11 pkt 1) projektowanych postanowień umowy poprzez

obniżenie określonej w tym postanowieniu wysokości kary umownej z 5% do 0,5%.

Określona w projektowanych postanowieniach umowy kara umowna z tytułu zwłoki w dostawie w

wysokości aż 5 % za każdy dzień zwłoki jest - w ocenie Wykonawcy, a także w świetle orzecznictwa - rażąco wygórowana. Tak określona kara umowna prowadzi do zachwiania relacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za dostawę towaru a wysokością kary umownej zastrzeżonej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy z uwzględnieniem okresu zwłoki. Jak wskazuje się w orzecznictwie „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z 24.01.2014 r., I CSK 124/13). Choćby udostępnione na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych przykłady negatywnych i dobrych praktyk kontraktowych jasno określają, że w przypadku zwłoki w dostawie kary umowne powinny mieścić się w przedziale 0,1%‐0,5% za każdy dzień zwłoki i dotyczyć wyłącznie części zamówienia, którego rzeczywiście dotyczy naruszenie umowy. Zastrzeżenie kar umownych w nadmiernej wysokości może oznaczać, iż Zamawiający naruszył dyrektywy kształtowania treści SWZ zawarte w PZP (por. wyrok KIO z 31.07.2015 r., sygn. KIO 1519/15).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Informacje uzupełniające:
Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.


